

貸借対照表

令和3年3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	10,761,205	4,285,867	6,475,338
未収入金	100,000	0	0
流動資産合計	10,861,205	4,285,867	6,475,338
資産合計	10,861,205	4,285,867	6,475,338
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	100,000	100,000	0
預り金	18,344	612	17,732
未払法人税	71,000	71,000	0
流動負債合計	189,344	171,612	17,732
負債合計	189,344	171,612	17,732
III 正味財産の部			
1 一般正味財産	10,671,861	4,114,255	6,457,606
一般正味財産合計	10,671,861	4,114,255	6,457,606
負債及び正味財産合計	10,861,205	4,285,867	6,575,338

正味財産増減計算書

(令和2年4月1日から令和3年3月31日まで)

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業活動収入	[11,025,000]	[3,195,200]	[7,829,800]
会費収入	1,100,000	950,000	150,000
資格更新料収入	6,039,000	0	6,039,000
研修費収入	0	22,000	△ 22,000
検定料収入	3,870,000	2,190,000	1,680,000
研修費手数料収入	0	20,000	△ 20,000
事務手数料収入	16,000	5,200	10,800
雑収入	0	8,000	△ 8,000
雑収益	[42]	[43]	[△ 1]
受取利息	42	43	△ 1
経常収益計	11,025,042	3,195,243	7,829,799
(2) 経常費用			
事業活動費	[4,296,430]	[2,744,421]	[1,552,009]
旅費交通費	223,494	671,096	△ 447,602
通信運搬費	84,330	61,474	22,856
事務用消耗品費	309,144	21,209	287,935
印刷製本費	2,171,290	1,459,367	711,923
報酬	434,660	85,344	349,316
支払手数料	28,270	25,028	3,242
事務委託料	278,000	278,000	0
会議費	81,942	86,743	△ 4,801
広報費	685,300	56,160	629,140
管理費	[100,006]	[110,606]	[△ 10,600]
業務委託料	100,000	100,000	0
公租公課	6	10,606	△ 10,600
経常費用計	4,396,436	2,855,027	1,541,409
当期経常増減額	6,628,606	340,216	6,288,390
税引前当期一般正味財産増減額	6,628,606	340,216	6,288,390
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0
当期一般正味財産増減額	6,557,606	269,216	6,288,390
前期末一般正味財産残高	4,114,255	3,845,039	269,216
一般正味財産期末残高	10,671,861	4,114,255	6,557,606
II 正味財産期末残高	10,671,861	4,114,255	6,557,606